Ita Domini in eadem causa. ( Verba sentent. So verbleibt gestalten Sachen nach der debitor, zumahl weil er anderswo mit unbeweglichen Gütern angesessen/ aniesco auch eurem Andeuten nach l. klein in Zeugniss-Sachen zu erschelten/ und seine Aussage zu deponten dahin erret und vorgeladen worden / mit vergleichlichen schimpflichen Zwangsmitteln und sequestration seiner Person/ bishl. verschont/ B. R. W.)

## DEFI-

## DEFINIT. XI.

**M**inistri mercatorum, ut sunt Institores & factores, pro debitis suorum dominorum nequeunt arrestari & personaliter detineri.

- 1 **O**diosa nimis est Sanctio Electoralis, quæ obnoram solutionis debitoris personam detineri permittit, b. Const. 30. vers. Ordines sezen und 2 wollen demnach. † Ergo ad alios, qui ipsimet ex sua promissione haud obligati sunt, non extendenda, c. odia. 15. de reg. jur. in 6to. l. interpretatione 41. ff. de pen. † Fit inde, ut ministri pro debitis dominorum, ac Institores sive Factores pro debitis Mercatorum arrestari & personaliter detineri nequeant, etiamsi Domini & Mercatores in loco contratus solutionem facere promiserint. † Idque disertis verbis sanxit Illustrissimus Sato b. Constit. 30. vers. Wann sie gleich der obligirten Personen Diesner. Noluit scilicet, alias arresto impediri, qui suo nomine non contraxerunt, vers. aber alle andere. † Quod & juri communi convenit in l. b. ac definitione. 12. C. de omn. agr. desert. lib. II. l. 1. & tot. tit. C. ne fil. pro patre. l. 1. & tot. tit. C. ne uxor pro mari- 6 ro. Novell. 52. c. propterea sancimus. 1. † Non solum enim grave est legibus, sed etiam naturali æquitati contrarium, pro alienis debitis aliquem molestari, l. un. C. ut null. ex vicin. pro alien. vicin. debit. tenet 7 at. † Neque possesso ulla pro debitis alienis publicis vel privatis conveniri debet, l. nullam posse- 8 sionem. 4. C. de execut. & exact. lib. 12. Multò minus ergo pro debito alieno persona sequestrari & detineri, † cum arrestum bonorum facilius indulgeatur, quam sequestratio & detentio personarum, Bald. in l. per diversas 22. C. mandat. n. 22.

Ica Domini in causa Heinrich Lieboldens contra Seyfetes Juungen zu Schlieben / Mens. August. Anno 1632. (Verba sentent. Das Klägers Suchen wider Verlogten wegen Anhal tung und Rümmung seiner Person/gestalten Sachen nach/ weil er nicht selbst Schuldiger / sondern allein des debitoris Factor und Dienst ist/nicht statt hat/ V. A. W.)

## DEFINIT. XII.

Nec cives singuli, eorumque bona pro debito Civitatis sive Universitatis, arrestari possunt.

- 1 **E**ademque ratione nec cives singulos pro debito civitatis sive universitatis personaliter detineri vel arrestari posse, dixeris rectissime cum Hart. Pistor. part. I. qu. 37. n. 5. Henn. Goeden. consil. 34. n. 33. Matth. Coler. de process. execut. part. 2. c. 3. n. 326. Joh. Köpp. decis. 60. n. 3. & seqq. Matth. Berl. part. I. com. 76 num. 2. † Tum per text. clarum b. Const. 30. vers. Wann sie gleich der obligirten Personen Unerthanen oder Dienst/ sollen mit keinem Arrest beslegt werden. † Tum, quia Magistratus contrahendo saltem bona universitatis obligat, non etiam bona singulorum & subditorum, quæ non sunt in dominio ac potestate universitatis & magistratus, L. sicut. 7. §. si quid i. ff. quod cuiusq. universit. non. §. universitatis 6. §. singulorum n. inst. de rer. div. & acquir. ear. domin. † adeoque non magis hæc oppignerari vel obligari possunt à Magistratu, quam bona aliena, l. rem alienam 41. ff. de pign. act. l. si Tisio. 5 22. ff. de pign. † Tum, quia bona civium pro debito universitatis capi nequeunt, Hart. Pistor. & Col. dict. loc. Ergo nec cives personaliter arrestari, quia facilius indulgetur arrestum bonorum, quam detentio personarum. Bald. in l. 22. C. mandat. n. 22.

Ica Domini in causa Martini Römers zu Bittau/M. Jan. An. 1616. (Verba sentent. Habt ihr bey euer Stadt / von welcher eure Frage meldet/ eine Summen Geldes von 3000. Reichsthalern um Zuzinsung hinterlegt/ wann nun gleich der Magistrat selbiger Stadt mit Zuzinsung und Einwilligung der Bürgerschaft und gemeiner Bürgerschaft solches.

Carpz. Defis. Vol. I.

Anlehen aufgenommen hätten/ ic. So möchte doch bemeldete Bürgerschaft von sich und von ihren eigenthümlichen privat-Gütern die Zahlung zu leisten nicht gedrungen/ noch derselben Personen oder Güter angehalten und arrestire werden/ ic.)

## DEFINIT. XIII.

Nisi someripso singularim obligaverint.

**N**equo eo magis singuli cives pro debito civitatis sive universitatis erunt obligati, si Magistratus expressè & specialiter non tantum sua, sed etiam suorum subditorum & ministrorum bona atque personas, in casum non factæ solutionis oppigneraverit, † cum id facere Magistratu haud licuerit, l. rem alienam. 41. ff. de pign. action. l. 22. ff. de pign. † Nec tum ergo singuli cives personaliter detineri poterunt, Matth. Coler. de process. execut. part. 2. c. 3. n. 329. Joh. Köpp. decis. 60. n. 15. Matth. Berl. part. I. concl. 75. n. 3. † At hoc ita, si cives in obligationem & contractum magistratus non consenserint. Ceteroquin, si factum decurionum ac Syndicorum approbaverint, † dubium certè non est, quin proprio saltem consensu & obligatione tanquam singuli teneantur, ac propinde etiam personaliter detineri queant, l. 1. in pr. ff. de magistr. conven. l. ult. vers. in provinciis verò C. de vend. reb. civit. l. II. Henn. Goeden. consil. 5. num. 14. Johann. Köpp. decis. 60. n. 20. Hartm. Pistor. part. I. quest. 37. num. 7. Coler. dict. cap. 3. n. 372. † Planè, si aliqui duntaxat cives, quantumvis etiam major horum pars, consenserit, & Syndicum ad contractum pro arestandis & capiendis subditorum bonis atque personis constituerint, illi, qui non consenserunt, arrestari & personaliter detineri haud possunt, † sed tenentur saltem ii, qui præsentes fuerunt, ut bene do. cet per l. 1. post pr. vers. sed siordo. ff. de Magistr. conv. Simon. Pistor. post consil. Modest. Pistor. vol. I. consil. 3. n. 5. Joh. Köpp. dict. decis. 60. n. 21. sub fin. & n. 22. † Quia in his, quæ competunt pluribus ut singulis, major pars non potest præjudicare minori, c. quod omnes 29. de reg. jur. in 6to. c. cum omnes 6. §. cumigitur 1. extr. de const. l. per fundum. 11. ff. de S. R. P.